
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  623/23  del  11/10/2023 

Oggetto: PROGETTO "BODY SPEACKING" NELL'AMBITO DEL BANDO VIE D'USCITA 

CULTURALI -  – COMMUNITY HUB CULTURE IBRIDE DELLA FONDAZIONE MONTE 

DEI PASCHI DI SIENA, IN COLLABORAZIONE CON UNIVERSITA' DI SIENA E 

UNIVERSITA' PER STRANIERI DI SIENA: CONCESSIONE SPAZI GRATUITI NELLE 

RESIDENZE UNIVERSITARIE SPERANDIE E MATTIOLI PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO ALL’ASSOCIAZIONE CULTURALE ADARTE, DESIGNATA COME 

VINCITRICE DEL BANDO.  

 

 

Servizio proponente: 40.7 RESIDENZE SI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

8/23 DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: 

INDIVIDUAZIONE DELLE  STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 

LETT. C) DELL'ATTUALE  REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)" con il quale 

viene conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente dell’Area Servizi Ristorazione e 

Residenze dal 1 luglio 2023 al 30 giugno 2026; 

 Richiamato il bando “Vie d’uscita culturali- Community Hub Culture Ibride” promosso 

nel corrente anno dalla Fondazione Monte dei Paschi di Siena al quale ha partecipato 

l’Associazione ADARTE Compagnia Danza e Spettacolo con il progetto BODY 

SPEACKING” in collaborazione con Università di Siena e Università per Stranieri di 

Siena; 

 Dato atto che l’Azienda DSU Toscana è stata inserita fra i soggetti partner per la 

collaborazione alla realizzazione delle attività, attraverso la concessione gratuita di 

spazi di alcune Residenze Universitarie di Siena compatibilmente con le esigenze delle 

stesse strutture, con accordo firmato dal Presidente Dott. Marco Del Medico, allegato A, 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Precisato che la concessione del partenariato da parte dell’Azienda DSU Toscana è 

motivata sia dalla volontà di valorizzare le stesse residenze universitarie quali luoghi di 

aggregazione e promozione culturale, nell’ambito della cittadinanza studentesca, sia 

dalla tipologia dei destinatari del progetto, individuati negli studenti iscritti all’Università 

degli Studi di Siena e all’Università per Stranieri di Siena, con particolare attenzione agli 

studenti alloggiati nelle residenze universitarie; 

 Preso atto che l’Associazione ADARTE Compagnia Danza e Spettacolo è risultata 

vincitrice del sopra richiamato bando con il già menzionato progetto “BODY 

SPEACKING”, come si evince dalla comunicazione della Fondazione del 22 giugno 2023, 

allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Ritenuto, dopo valutazione congiunta della Dott.ssa Chiara Galgani, titolare dell’Incarico 

di Elevata Qualificazione del Servizio Residenze, Sede di Siena, e della Dott.ssa 

Francesca Lettieri, Responsabile della Direzione Artistica dell’Associazione Culturale 

ADARTE,  di concedere gratuitamente per la durata del progetto, gli spazi comuni nelle 

Residenze Universitarie Sperandie e Mattioli; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di concedere gratuitamente, per le motivazioni in premessa specificate,  per la durata 

del progetto sopra indicato, gli spazi comuni nelle Residenze Universitarie Sperandie e 

Mattioli, dopo valutazione congiunta della Dott.ssa Chiara Galgani, titolare dell’Incarico 

di Elevata Qualificazione del Servizio Residenze, Sede di Siena, e della Dott.ssa 

Francesca Lettieri, Responsabile della Direzione Artistica dell’Associazione Culturale 

ADARTE;  

 

2. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

                     Il Dirigente ad Interim 

  Area Servizi Ristorazione e Residenze  

    Dott. Enrico Carpitelli      
        (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

